
Diário   Oficial Página 166   31 de Março de 2022 Nº 28.216
<BEGIN:1331668:166>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2022 DE 28/03/2022

CONTRATO N.º: 034/2022. OBJETO: Aquisição de maquinário agrícola 
(trator agrícola, distribuidor de calcário e ensilhadeira), a fim de atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico. 
CONTRATADA: AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI, Inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 22.825.872/0001-21. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SINOP. REF: Pregão Eletrônico 007/2022. Valor: de R$ 571.200,00 ( 
quinhentos e setenta e um mil, duzentos reais ) . Fundamentado na Lei 
N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas Alterações. DATA DE INÍCIO: 
28/03/2022.  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

SINOP/MT, 30 DE MARÇO DE 2022.
<END:1331668:166>
<BEGIN:1331674:166>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022
CONTRATO N.º: 037/2022. OBJETO: locação de imóvel comercial em 
alvenaria situado a Avenida Governador Júlio Campos nº 1232 (Quadra 50, 
Lote 15) - Setor Comercial, no Município de Sinop - Estado de Mato Grosso, 
para abrigar as instalações da Vigilância Sanitária - VISA. CONTRATADA: 
F.G. ADMINISTRADORA DE BENS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
14.366.378/0001-18, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SINOP. REF: Dispensa de Licitação 007/2022, cujo o valor aluguel mensal 
é de R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais) perfazendo o valor 
total de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais) para o período de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado nos limites e condições estabelecidas 
no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas  alterações 
posteriores.SINOP/MT, 30 DE MARÇO DE 2022.
<END:1331674:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1331868:166>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso 
- MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na 
modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022, através 
do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente 
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 
ESCOLA MUNICIPAL LOCALIZADA NO BAIRRO FLOR DO CERRADO, 
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS 
ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), 
DO DIA 09 DE MAIO DE 2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada a 
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital 
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento 
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site 
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário 
normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 
3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de 
Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - 
MT), DO DIA 14 DE ABRIL DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso 
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO 
DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, SOB 
DEMANDA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, 
NA FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS 
DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE 
CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, PARA ATENDER 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.. O julgamento 
da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR LOTE. O Edital 
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento 
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site 
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário 
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 
3545-4700.
MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS 
PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto 
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o 
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA 
ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. Realização: Por meio 
do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das 
propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 01/04/2022 até às 
08:00 horas (horário de Brasília) do dia 12/04/2022. Data e horário de início 
da sessão: Dia 12/04/2022 as 08:00 horas (horário de Brasília). Julgamento 
da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital 
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento 
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do 
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI - 
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1331868:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1331549:166>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na 
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento 
dos interessados o resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 
8666/93 e alterações posteriores e Lei 10520: MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 06/2022, com objetivo REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO PARA FROTA DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS 
- MT. teve como “VENCEDORES”, as empresas: as empresas BIELMAQ 
COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: 
17.274.687/0001-56, vencedora por percentual de desconto dos itens 6, 12, 
19, 24, 30, 36, 37, 42, 43, 48, 49, 54, 55, 58, 60, 61, 66, 68, 72, 73, 78, 79, 
84, 85, 90, 92, 96, 97, 103, 108, 109, 114, 115, 120, 121, 126, 127, 132, 
133, 138, no valor global de R$ 1.028.089,50 a empresa SILVA ALVES 
E SILVA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: 21.822.087/0001-52, vencedora 
por percentual de desconto dos itens 3, 4, 9, 11, 22, 23, 28, 33, 35, 39, 
41, 47, 52, 53, 57, 59, 65, 70, 71, 76, 81, 83, 88, 93, 95, 100, 105, 107, 
111, 113, 117, 119, 124, 129, 131, 136 no valor global de R$ 449.542,00, 
a empresa RETIFICA DE MOTORES COMANDO LTDA-ME inscrita no 
CNPJ: 06.256.792/0001-46, vencedora por percentual de desconto dos 
itens 2, 8, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 25, 26, 31, 32, 38, 44, 50, 56, 62, 67,74 
,80, 86, 91, 98, 102, 104, 110, 116, 122, 128, 134 no valor global de R$ 
526.178,50 e a empresa MARISTA COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS 
LTDA-ME inscrita no CNPJ: 44.721.708/0001-07, vencedora por percentual 
de desconto dos itens 1, 5, 7, 10, 21, 27, 29, 34, 40, 45, 46, 51, 63, 64, 69, 
75, 77, 82, 87, 89, 94, 99, 101, 106, 112, 118, 123, 125, 130, 135, 137 no 
valor global de R$ 483.364,00. Vale de São Domingos - MT, 28 de março 
de 2022. EDINALDO FERREIRA DE SANTANA pregoeiro.
<END:1331549:166>
<BEGIN:1331640:166>

Ata de Prorrogação da Abertura Processo de Licitação
Modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 07/2022.

Tipo Menor Preço Por Item

Às os dias 30/03/2022, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de 
São Domingos, Estado de Mato Grosso, designado pelo servidor, Edinaldo 
Ferreira de Santana, decidiu com a finalidade específica de promover a 
Prorrogação da abertura do Pregão Presencial Registro de Preço nº 07/2022. 
Cuja o Objeto: AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO), PARA 
ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO 
DOMINGOS-MT, devido o não comparecimento de nenhuma empresa 
ao certame o pregoeiro, resolve prorrogar a abertura do certame, ficando 
assim definida a nova data de abertura Pregão Presencial nº 07/2022 no dia 
13 de Abril de 2022 as 08:00 Horas.

Edinaldo Ferreira de Santana
Pregoeiro

<END:1331640:166>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


